
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.27/28-11-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 272                Περίληψη 

Έγκριση 10ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.35591/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
14) Ηλίας Κοτόπουλος 

15) Χρήστος Κυρπόγλου 
16) Πασχάλης Λύρατζης 
17) Σάββας Μελισσόπουλος 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Αναστάσιος Ταρενίδης 
23) Ιωάννης Τσάπαλης 
24) Εμμανουήλ Τσέπελης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Μάριος Τσορμπατζίδης 
27) Εμμανουήλ Φανουράκης 
28) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
3) Σιαμπάν Μπαντάκ 
4) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

5) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
6) Χρήστος Παππάς 
7) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ Γέρακα 
Τζελαϊδήν Κοτζα, Καρυοφύτου Διαμαντής Σερεφιάς, Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης  
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιπποκράτης Καμαρίδης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, 
μετά την ψήφιση του θ12 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.36185/28-11-2024 
εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 77 του Ν.4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 290/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.6678/11-01-24 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.35405/21-11-2024 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και το αριθμ.πρωτ.35923/27-11-2024 υπηρεσιακό σημείωμα και κατόπιν ελέγχου από την 
Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024, προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης κωδικών. Την παρ. 8 & 9 του 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



άρθρου 77 ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με 
την περίπτ. α' της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 4623/19, άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του ν.5056/23, σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης», η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της απόφασης με την οποία 
ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου, για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για 
την ψήφιση του προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 
4172/2013. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού 
συμβουλίου συνιστά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη 
πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ 
των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις 
περισσότερες ψήφους επί των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση 
προς ψήφιση από το δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Δημοτικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η 
οποία θα διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία 
έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών 
εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.388/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 
έγκριση της 10ης Αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις παρακάτω μεταβολές, το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό 
των14.574,80€,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (19.340.268,48€)». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος δήλωσε μεταξύ άλλων: «εμείς καταψηφίζουμε την αναμόρφωση, γιατί από την έκτακτη επιχορήγηση 
που δόθηκε από το Υπουργείο, ουσιαστικά καταμερίζονται σε δύο σκέλη, το ένα είναι αποδοτέο ποσό προς 
εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων προς τρίτους προς τον Δήμο Ξάνθης και είναι τα 280.871,57 και το 
άλλο είναι αποδοτέο ποσό προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών δαπανών 858.508€ σύνολο 1.139.379,63, 
αυτό το ποσό που αφορά τις 280.871,57 που είναι προς εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων προς 
τρίτους, δεν αποδίδεται μέσα στην αναμόρφωση ουσιαστικά προς αυτόν τον σκοπό, απορροφάται από 
άλλους κωδικούς οι οποίοι είναι άσχετοι με την υποχρέωση αυτού του ποσού» 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Πασχάλη Λύρατζη, ο οποίος 
μεταξύ άλλων δήλωσε: «επειδή δεν περνάνε οι δαπάνες μέσα από το ΔΣ ή από τα επί μέρους Νομικά 
Πρόσωπα που περνούσαν κάποτε, όλες αυτές οι αναμορφώσεις, σημαίνει ότι απευθείας δίνεις το δικαίωμα 
στην οικονομική υπηρεσία να κάνει τις αναθέσεις και να τις εκδηλώσεις. Έχουμε εκδηλώσεις και δεν 
γνωρίζουμε το γενικό πλάνο των εκδηλώσεων, άρα λοιπόν, για όσο δεν ενημερωνόμαστε το τι θα κάνουμε 
τα 100.000 εκεί....τα 50χιλ, εμείς θα ψηφίζουμε κατά» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμού έτους 2024, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 
Επισημαίνεται ότι μετά τις παρακάτω μεταβολές, το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό 

των14.574,80€,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (19.340.268,48€) 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Παναγιώτης Αμβροσιάδης, Ηλίας 

Ασκαρίδης, Εμμανουήλ Φανουράκης και Σάββας Μελισσόπουλος, Πασχάλης Λύρατζης, Σταύρος Αμοιράς 
και Βασίλειος Παπαδόπουλος, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος τής παρούσης 
απόφασης  
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

      
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

την Αναμόρφωση 
Χρηματοδότηση 

02.10.70.6279.01 Δαπάνες αποκλειστικά και μόνο αποκομιδής 
απορριμμάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφερειών(ΥΠΕΣ) 

28.171,23 -28.171,23 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
20.6041.01 & 
20.6054.01 

0,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.0611 ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
259 Ν 3852/2010) 

9.766.111,08 0,00 280.871,57 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΕΣ 
ΑΔΑ ΡΟ0946ΜΤΛ6-
ΣΚ8 

10.046.982,65 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

06.10.00.0611 ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
259 Ν 3852/2010) 

9.766.111,08 0,00 858.508,06 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΕΣ 
ΑΔΑ ΡΟ0946ΜΤΛ6-
ΣΚ8 

10.624.619,14 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

06.10.00.1211.04 Επιχορήγηση για κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας 
του προσωπικού καθαριότητας με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

0,00 0,00 10.800,00 ΑΔΑ 9Λ8Χ46ΜΤΛ6-
ΚΤΨ 

10.800,00 ΥΠΕΣ 

02.10.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

640,00 40,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

680,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

2.330,00 50,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2.380,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ Επικουρικού 

1.418,00 50,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1.468,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

3.302,00 50,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

3.352,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

2.849,40 75,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2.924,40 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

8.620,00 100,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

8.720,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

10.060,00 100,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

10.160,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

36.200,00 200,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

36.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

49.050,00 250,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

49.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

6.010,00 250,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

6.260,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



02.10.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

1.210,00 250,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1.460,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

16.116,00 300,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

16.416,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου Υγειονομικής Περίθαλψης 

2.150,00 350,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

7.562,80 400,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7.962,80 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

17.300,00 500,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

17.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 
παράστασης αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 

5.170,00 1.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

6.170,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.150,00 1.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

9.150,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

26.620,00 1.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

27.620,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

7.590,00 1.050,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

8.640,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

3.308,00 1.100,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

4.408,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ Υγειονομικής 
Περίθαλψης 

7.640,00 1.100,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

8.740,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων 
παράστασης αιρετών υγειονομικής περίθαλψης 

10.760,00 1.400,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

12.160,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 
υπερ ΕΦΚΑ 

12.747,00 1.500,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

14.247,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 

8.520,00 1.500,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

10.020,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
καθαριότητας με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στα 
Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 
(ΥΠΕΣ) 

1.900,80 2.492,31 0,00 ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΕΣ 
ΑΔΑ 9Λ8Χ46ΜΤΛ6-
ΚΤΨ 

4.393,11 ΥΠΕΣ 

02.10.15.6615.05 Γραφιστικός σχεδιασμός εντύπων 5.400,00 2.500,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

7.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 

42.200,00 2.600,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

44.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6126.05 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα 
παράστασης Δημάρχου ή Προέδρου, 
Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 
συμβουλίου 

29.940,00 3.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

32.940,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6253.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 15.000,00 4.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6253.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 16.000,00 4.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



02.10.30.6322.01 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 0,00 4.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6511.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού 8.173,54 4.452,33 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α.ΤΟΚΩΝ 
ΔΑΝΕΙΟΥ Νο7405 

12.625,87 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6331.01 Λοιποί φόροι και τέλη 66.648,97 5.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

71.648,97 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6731.04 Εκτακτη επιχορήγηση ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΥ 

0,00 5.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6462.01 Δημοσίευση προκηρύξεων 6.000,00 5.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

11.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 
υπέρ ΕΦΚΑ 

50.928,23 5.700,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

56.628,23 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 
υπέρ ΕΦΚΑ 

50.928,23 6.501,05 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΑΠΟ 
Κ.Α. 70.6279.01 
χρηματοδοτηση 
ΥΠΕΣ 

57.429,28 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

51.290,00 6.750,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

58.040,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

309.873,00 7.500,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

317.373,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.04 Αποδοχές προσωπικού καθαριότητας με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

7.200,00 8.307,69 0,00 ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΕΣ 
ΑΔΑ 9Λ8Χ46ΜΤΛ6-
ΚΤΨ 

15.507,69 ΥΠΕΣ 

02.10.00.6451.01 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα 

12.451,20 10.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

22.451,20 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.01 Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ 93.010,60 10.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

103.010,60 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.01 Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ 49.223,16 10.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

59.223,16 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6433.01 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και 
έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών 

20.500,00 10.000,00 0,00   30.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6492.01 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

42.072,00 10.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

52.072,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

164.796,56 11.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

175.796,56 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 0,00 12.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

12.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6232.01 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 42.240,00 12.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

54.240,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

185.940,00 12.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

197.940,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



02.10.00.8513.01 Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών 
ελλειμμάτων 

0,00 14.350,06 0,00 ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΠΡΑΞΗ 
0022 ΣΥΝΕΔΡ.8/21-
12-21 ΚΛΟΠΗ 9-2-
2010 

14.350,06 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6117.01 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 
υπηρεσίες στα Νεκροταφεία του Δήμου Ξάνθης 

71.000,00 15.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

86.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη 
εσωτερικού 

39.500,00 15.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

54.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 
υπέρ ΕΦΚΑ Συνέχιση Απασχόλησης 
Κοινωφελής Εργασία (Ασφαλιστικά μέτρα) 

30.000,00 15.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 
υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ) ΙΔΙΑ 

19.069,66 15.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

34.069,66 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 
αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 
δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011) 

40.000,00 15.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

55.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 
αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 
δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011)  

95.616,50 15.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

110.616,50 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.7122.01 Αγορά ποσοστού ιδιοκτησίας ακινήτου στην 
Νέστου 5 Ξάνθη 

0,00 6.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

439.800,00 15.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

454.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.11 Έξοδα διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων 

20.217,52 18.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

38.217,52 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.07 Αμοιβές καλλιτεχνών Χριστουγιεννιάτικες 
εκδηλώσεις 

15.870,00 10.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ 

33.870,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

230.160,19 21.250,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

251.410,19 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

230.160,19 21.670,18 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ 
70.6279.01 
χρηματοδότηση 
ΥΠΕΣ 

251.830,37 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.05 Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης 
κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης 

30.600,00 25.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

55.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μόνιμων 
εγκασταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

22.500,00 17.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

39.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών & 
Δανείων 

33.516,24 29.212,98 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α.ΧΡΕΩΛΥΣΙΟΥ 
ΔΑΝΕΙΟΥ Νο7405 

62.729,22 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



02.10.70.7413.03 Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του 
Δήμου Ξάνθης στην προετοιμασία και 
συμμετοχή σε Συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα  

0,00 33.100,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

33.100,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.7413.02 Παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης για 
την διαμόρφωση του Σχεδίου Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης 
Β.Α.Α. 

0,00 37.200,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6041.03 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) Συνέχιση Απασχόλησης 
Κοινωφελούς Εργασίας (Ασφαλιστικά μέτρα) 

146.664,00 50.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

196.664,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6041.05 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 55-67 (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ)ΙΔΙΑ 

90.209,73 50.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

140.209,73 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

714.699,52 56.500,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

771.199,52 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

49.050,00 62.699,32 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

111.749,32 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

1.257.900,00 95.020,00  0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1.352.920,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7135.07 Προμήθεια Εξοπλισμού αθλητικών 
εγκαταστάσεων 

4.000,00 150.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

154.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

1.257.900,00 181.449,94 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1.439.349,94 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

58.304,04 2.480,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

60.784,04 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6736.01 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 
σωματεία 

10.000,00 5.000,00 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  ΣΥΝΟΛΑ   1.150.179,63 1.150.179,63       

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

      
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

την Αναμόρφωση 
Χρηματοδότηση 

02.10.35.7322.02 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΣΑΤΑ) 

676.524,50 -176.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

500.524,50 ΣΑΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



02.10.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου 
Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

662.221,42 -100.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

562.221,42 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.06 Μελέτη ανάπλασης της οδού Περικλέους της 
πόλης της Ξάνθης, απο την συμβολή της με την 
οδό Ανδρέου Δημητρίου έως την συμβολή της με 
την οδό Σάρδεων και σχολικός δακτύλιος 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

120.000,00 -80.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

40.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 
αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση βατότητας 
οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

912.653,05 -50.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

862.653,05 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7135.01 Προμήθεια και αντικατάσταση υφιστάμενων 
ιστών φωτισμού του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

100.000,00 -50.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7135.04 Αποκατάσταση συντήρηση και προμήθεια 
εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων σε 
κοινόχρηστους και υπαίθριους χώρους της 
δικαιοδοσίας του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

100.000,00 -50.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
Κ.Α. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.15 Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου 
Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0,00 15.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7323.03 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης εισόδου-
εξόδου ακινήτου Δ.Ξάνθης (χονδρεμπόριο) με το 
δημοτικό οδικό δίκτυο. ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

37.200,00 25.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

62.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7135.10 Προμήθεια αστικού εξοπλισμού κοινοχρήστων 
χώρων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡ.(ΣΑΤΑ) 

0,00 37.200,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.13 Μελέτη Πόλης με μηδενικό αποτύπωμα 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 

0,00 37.200,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7412.16 Μελέτες για την ανάπλαση αύλειων χώρων 
σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

0,00 37.200,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.10 Α.Τοπική ανάπτυξη και προστασία του 
περιβάλλοντος Β.Κοινωνικές και πολιτιστικές 
υποδομές και δραστηριότητες Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0,00 121.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

121.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

3.142,53 233.400,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

236.542,53 ΣΑΤΑ 

  ΣΥΝΟΛΑ 
 

0,00 0,00       

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ        
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

την Αναμόρφωση 
Χρηματοδότηση 

02.10.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

341.533,70 -110.000,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
02.60.7311.02 

231.533,70 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.60.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικων 
βρεφικών,παιδικών & βρεφονηπιακών σταθμών 
στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 110.000,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. - 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

110.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

 
ΣΥΝΟΛΑ 

 
0,00 0,00 

   

  ΠΙΝΑΚΑΣ Δ        
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

την Αναμόρφωση 
Χρηματοδότηση 

02.10.61.7331.02 Α.Τοπική ανάπτυξη και προστασία του 
περιβάλλοντος Β.Κοινωνικές και πολιτιστικές 
υποδομές και δραστηριότητες Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

474.600,00 -169.017,75 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
02.60.7321.01 ΚΑΙ 
Κ.Α. 02.60.7322.01  

305.582,25 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.69.7135.01 Προμήθεια αστικού εξοπλισμού κοινοχρήστων 
χώρων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

37.200,00 -37.200,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
02.60.7321.01 

0,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.60.7413.02 Μελέτη Πόλης με μηδενικό αποτύπωμα 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

37.200,00 -37.200,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
02.60.7321.01 

0,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.60.7412.01 Μελέτες για την ανάπλαση αύλειων χώρων 
σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

37.200,00 -37.200,00 0,00 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ Κ.Α. 
02.60.7321.01 

0,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.40.7412.01 Σύνταξη Υδρογεωτεχνικής μελέτης και μελέτης 
Γεωλογικής καταλληλότητας κεντρικού 
Δημοτικού Κοιμητηρίου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ. 
(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

15.000,00 -15.000,00 0,00  ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ 
Κ.Α. 02.60.7321.01 

0,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.60.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδρέου Δημητρίου και 
γωνία Μαιάνδρου-φόρος ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ ) 

0,00 129.017,75 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗ 
ΕΡΓΟΥ 

129.017,75 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.10.60.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ.Ξάνθης 
ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 166.600,00 0,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗ 
ΕΡΓΟΥ 

166.600,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

 
ΣΥΝΟΛΑ 

 
0,00 0,00 

   

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΔΡΩΚ8-ΝΦ4


		2024-11-29T13:42:51+0200
	Athens




